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Į Ž A NG A 

Akademinio pripažinimo srityje Studijų kokybės vertinimo centars (SKVC) atlieka šias funkcijas: 

● vykdo užsienio kvalifikacijų, susijusių su aukštuoju mokslu, vertinimą ir akademinį 
pripažinimą; 

● priima sprendimus dėl užsienio institucijose baigtų mokymosi dalykų atitikmenų 
nustatymo ir pažymių pervedimo ketinantiems stoti į profesino mokymo programas, 
trumposios pakopos, pirmosios pakopos ar vientisąsias studijas ir konkuruojantiems 
dėl valstybės finansuojamų studijų vietų ar studijų stipendijų, taip pat teikia informaciją bei 
rekomendacijas; 

● renka bei teikia informaciją apie Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių švietimo 
sistemas, kvalifikacijas ir jų teikėjus, studijas, užsienio kvalifikacijų pripažinimo sistemą 
Lietuvoje; 

● aukštosioms mokykloms, darbdaviams ir kitiems suinteresuotiesiems asmenims 
teikia informaciją ir (ar) rekomendacijas, susijusias su Lietuvos bei užsienio kvalifikacijų 
ir dalinių studijų vertinimu bei pripažinimu, dėl aukštojo mokslo kvalifikacijų priskyrimo 
atitinkamai studijų krypčiai tuo atveju, kai studijų kryptis išsilavinimo dokumentuose 
nenurodyta ir nėra kvalifikaciją suteikusios aukštosios mokyklos, kuri atliktų įgytos aukštojo 
mokslo kvalifikacijos priskyrimą atitinkamai studijų krypčiai arba kvalifikacija įgyta užsienyje; 

● vykdo aukštųjų mokyklų priimamų sprendimų dėl užsienio kvalifikacijų akademinio 
pripažinimo stebėseną ir teikia metodinę pagalbą, viešina stebėsenos rezultatus; 

● nagrinėja apeliacijas dėl aukštųjų mokyklų priimtų sprendimų dėl užsienio kvalifikacijų 
akademinio pripažinimo; 

● organizuoja mokymus ir teikia konsultacijas, susijusias su užsienio kvalifikacijų 
akademiniu pripažinimu, užsienio valstybių ir Lietuvos Respublikos švietimo sistemomis; 

● renka, analizuoja ir dalijasi užsienio kvalifikacijų vertinimo ir pripažinimo gerosios praktikos 
pavyzdžiais; 

● rengia metodines ir informacines priemones, susijusias su kvalifikacijų vertinimu ir 
akademiniu pripažinimu, pažymių pervedimu, šalių švietimo sistemomis, kitais susijusiais 
tarptautiškumo klausimais ir jomis dalijasi;  

● pagal kompetenciją teikia siūlymus naujai rengiamiems ir keičiamiems teisės aktams; 
teikia siūlymus dėl teisės aktų tobulinimo ir platesnio kvalifikacijų automatinio pripažinimo. 

 

Toliau pateikiami detalesni darbo rezultatų aprašymai akademinio pripažinimo srityje. 
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U Ž SI E N I O  KV AL IF I KAC IJ Ų VE RT I N IM A S I R  P RIP A Ž IN I M AS 

SKVC vertina ir pripažįsta užsienio kvalifikacijas, teikiančias teisę į aukštąjį mokslą (vidurinio mokslo) 
ir aukštojo mokslo (išskyrus mokslo daktaro) kvalifikacijas. Nuo 2024-06-15 pradėtos įgyvendinti 
dvi naujos funkcijos: užsienio profesinio mokslo kvalifikacijų akademinis pripažinimas ir užsienio 
bendrojo ugdymo (kitų, nei vidurinio mokslo) kvalifikacijų akademinis pripažinimas. Tai leidžia 
Lietuvos ir užsienio piliečiams kaip įmanoma sklandžiau judėti tarp švietimo sistemų, neprarandant 
įgytų kvalifikacijų vertės ir siekiant tolesnių tikslų moksle ar darbe.  

Taip pat nuo 2024-06-15 pradėta įgyvendinti ir dar viena nauja funkcija – rinkti, administruoti ir 
analizuoti ataskaitas dėl taikomų Lietuvos mokslo tarybos, įgaliotųjų aukštųjų mokyklų bei 
profesinio mokymo įstaigų ir kitų profesinio mokymo teikėjų akademinio kvalifikacijos pripažinimo 
procedūrų bei rezultatų, taip pat rengti bei teikti laisvos formos ataskaitas Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijai ir, esant būtinybei, siūlyti tobulinti akademinio kvalifikacijų pripažinimo praktiką ir teisinį 
reglamentavimą. 

Nuo 2020-03-03 užsienio kvalifikacijų vertinimas suskaitmenintas: asmenys kreipiasi ir SKVC 
teikia paslaugas elektroniniu būdu Elektroninės pripažinimo erdvės valstybinėje informacinėje 
sistemoje (EPE IS). 2023 m. gegužę baigti EPE IS modernizavimo ir plėtros darbai, vyksta 
modernizuotos EPE IS įteisinimas ir parengimas eksploatavimui.  

Asmenims dėl užsienio kvalifikacijų akademinio pripažinimo, naudojant EPE IS, kreiptis tapo kur kas 
lengviau – prašymus galima teikti nuotoliniu būdu iš bet kurios šalies, bet kuriuo metu.  

KREIPIMŲSI SRAUTAI IR APIMTYS  

● Gauti 3360 prašymai dėl užsienyje įgytų kvalifikacijų akademinio pripažinimo, t. y. 13% 
daugiau, nei 2023 m. (2977) bei 6% daugiau, nei 2022 m. (3164).  

● 2024 m. Centras gavo 866 prašymus bei užklausas dėl užsienyje įgytų kvalifikacijų 
akademinio pripažinimo iš Lietuvos aukštųjų mokyklų bei darbdavių.  

● Centras suteikė 459 rekomendacijas akademinio pripažinimo teisę turinčioms Lietuvos 
aukštosioms mokykloms dėl akademinio pripažinimo, t. y. 16% mažiau, nei 2023 m. 
(563). Aukštosios mokyklos, priimdamos asmenį, nustato jo tinkamumą iškeltiems 
reikalavimams, o Centras joms padeda suteikdamas individualią rekomendaciją dėl 
užsienio kvalifikacijos vertės ir lygmens. 

● Centras suteikė 161 rekomendaciją darbdaviams ir profesinį pripažinimą atliekančioms 
institucijoms dėl užsienio kvalifikacijų, t. y. 48% mažiau, nei 2023 metais (315). 

● Centras dėl Ukrainos kvalifikacijų suteikė 130 rekomendacijų darbdaviams ir profesinį 
pripažinimą atliekančioms institucijoms, t. y. 50% mažiau, nei 2023 metais (261) ir 66% 
mažiau, nei 2022 m. (390). 
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Gaunamų prašymų dėl akademinio pripažinimo sprendimų ir individualių rekomendacijų suteikimo 
skaičius, 2017–2019 metų laikotarpiu metais mažėjęs, nuo 2020 iki 2022 metų vien augo. 2023 
metais tokių prašymų skaičius mažėjo 15%, o 2024 m. – išliko beveik nepakitęs.  

2024 m. SKVC gauta 3360 prašymų dėl užsienyje įgytų kvalifikacijų akademinio pripažinimo, 
bei 620 įvairių institucijų prašymų iš darbdavių ar kitų institucijų dėl rekomendacijų suteikimo. 
Jei 2022 metais visų prašymų skaičius (4702), lyginant su 2021 m. (3 738) ar 2020 m. (3 682), buvo 
stipriai išaugęs didžiąja dalimi dėl Rusijos karo Ukrainoje, tai 2024 metais prašymų skaičius šiek 
tiek sumažėjo. 

 

1 pav. Priimamų akademinio pripažinimo sprendimų ir teikiamų rekomendacijų skaičius 2015–2024 m. 

2024 m. priėmus naują valstybės nutarimą, įpareigojantį SKVC daryti akademinį pripažinimą tik 
Europos Sąjungos piliečiams bei jų šeimų nariams, užsienio lietuviams ir turintiesiems leidimą 
gyventi Lietuvoje, pastebima ir tolesnė šių prašymų skaičiaus mažėjimo tendencija. 

2024 metais užsienio kvalifikacijų turėtojų 351 prašymų nagrinėjimas buvo nutrauktas (2023 
metais tokių atvejų buvo 516), jiems į SKVC kreipusis dėl kitų, nei SKVC kompetencijos srities 
kvalifikacijų akademinio pripažinimo. Dar 487 (2023 metais – 648) prašymų nagrinėjimas buvo 
nutrauktas, asmenims per 3 mėnesius nepateikus visų akademiniam pripažinimui reikalaujamų 
dokumentų ir (ar) informacijos.  

KVALIFIKACIJŲ KILMĖS REGIONAI IR ŠALYS  

Išlieka plati tarptautiškumo geografija, į Lietuvą 
atvykstančių studentų įvairovė: prašymai su 
akademiniu pripažinimu susijusių paslaugų SKVC 
2024 m. gauti dėl 138 skirtingų šalių ar teritorijų 
(2023m. – 141, 2022 m. – 145, 2021 m. – 139) 
kvalifikacijų, įskaitant tarptautines kvalifikacijas. 

2015 m.; 3035

2016 m.; 3549
2017 m.; 4418

2018 m.; 2911
2019 m.; 2824

2020 m.; 3682
2021 m.; 3738

2022 m.; 4702

2023 m. ; 3994

2024 m.; 3980

2022–2024 metais skirtingų šalių, kuriose 
buvo įgytos užsienio kvalifikacijos, 
geografija buvo didžiausia SKVC 

istorijoje. 
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2 pav. Kvalifikacijų, pateiktų iš skirtingų šalių ar teritorijų, skaičiai 

 
Į Lietuvą atvykstančių asmenų geografija nuolat plėtėsi. Jei 2004 metais gauti prašymai dėl 
kvalifikacijų iš 34 šalių, tai per 8 metus šis skaičius išaugo dvigubai ir 2012 metais šalių skaičius 
pasiekė 70. Šalių įvairovės augimas nesustojo ir toliau: 2020 metais SKVC gauti prašymai dėl 
kvalifikacijų iš 107 šalių (palyginti – tais pačiais metais Lietuvos aukštosios mokyklos svarstė kaip 
pretendentus į studijas asmenis su kvalifikacijomis iš 104 šalių), o 2024 metais gauti akademinio 
pripažinimo prašymai dėl 138 skirtingų šalių ar teritorijų (įskaitant tarptautines) kvalifikacijų.  

Nagrinėjant paraiškų duomenis, pagal regionus daugiausia pripažinimo kreiptasi dėl Europos 
regione (atskiriant ES, EEE, bei joms nepriklausiančias šalis) įgyto išsilavinimo. Ši tendencija 
pastebima jau kelerius metus dėl 2022 m. itin išaugusio pareiškėjų iš Ukrainos skaičiaus. 2024 m. 
daugiausiai paraiškų dėl akademinio pripažinimo sulaukėme iš Jungtinės Didžiosios Britanijos ir 
Šiaurės Airijos Karalystės (27%), Ukrainos (18%), ir Rusijos Federacijos (15%). Į aktyviausiai 
akademinio pripažinimo siekiančių šalių dešimtuką taip pat patenka Baltarusijos Respublika (9%), 
Pakistano Islamo Respublika (6%), Bangladešo Liaudies Respublika (5%), Lenkijos Respublika 
(3%), Jungtinės Amerikos Valstijos (3%), Danijos Karalystė (2%) bei Latvijos Respublika (1%). 

 

3 pav. Kvalifikacijų, dėl kurių Centre gauti prašymai, kilmės regionai 2024 m. 

2004m. ; 34

2012 m.; 70

2020 m.; 107
2021 m.; 139

2022 m.; 145 2023 m.; 141 2024 m.; 138
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GINČAI DĖL UŽSIENIO KVALIFIKACIJŲ VERTINIMO  

APELIACIJOS DĖL CENTRO PRIIMTŲ AKADEMINIO PRIPAŽINIMO SPRENDIMŲ  

ŠMSM sudarytai Išsilavinimo ir kvalifikacijų, susijusių su 
aukštuoju mokslu ir įgytų pagal užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų švietimo programas, pripažinimo apeliacinei 
komisijai užsienio kvalifikacijų turėtojai 2024 metais nagrinėjimui 
pateikė 3 apeliacijas, iš jų 2 buvo išnagrinėtos ŠMSM 
apeliacinėje komisijoje ir tai sudaro tris kartus mažiau, nei 
nagrinėta 2023 metais (6). 

Apeliacijos teiktos dėl SKVC priimtų akademinio pripažinimo sprendimų Rusijos Federacijoje ir 
Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje įgytoms kvalifikacijoms: 

1. Dėl Rusijos Federacijoje 2012 metais įgytos aukštojo mokslo kvalifikacijos. Sprendimas 
pagrįstas nustatyta neteisėta su studijomis susijusia veikla. Apeliacinė komisija paliko galioti 
Centro priimtą sprendimą, pareiškėjo apeliacija nebuvo patenkinta.  

2. Dėl Jungtinėje Karalystėje įgytos profesinės kvalifikacijos. Centras kvalifikaciją pripažino 
lygiaverte penkto Lietuvos Respublikos kvalifikacijų sandaros lygio profesinio mokymo 
diplomui. Apeliacinė komisija posėdyje nepaneigė Centro priimto sprendimo esmės, tačiau 
įpareigojo parengti naują sprendimą, atitinkantį visus teisės aktų reikalavimus. 

Dar viena apeliacija gauta dėl Rusijos Federacijoje 2001 metais įgytos vidurinio mokslo (kartu ir 
profesinės) kvalifikacijos. Pareiškėjas tikėjosi gauti ne tik Centro atliktą vidurinio mokslo 
kvalifikacijos akademinį pripažinimą, bet ir profesinės kvalifikacijos akademinį pripažinimą. Jei 
anksčiau Centras negalėjo atlikti užsienio profesinės kvalifikacijos akademinio pripažinimo, tai nuo 
2024-06-15 Centras įgijo įgaliojimus atlikti ir užsienyje įgytų profesinių kvalifikacijų akademinį 
pripažinimą. Remdamasis šiais įgaliojimais, įvertino ir pareiškėjo profesinę kvalifikaciją. Galiausiai 
pareiškėjas apeliaciją atsiėmė, todėl ji nebuvo nagrinėta. 

Taigi 2024 m. dėl užsienio kvalifikacijų akademinio pripažinimo sprendimų išnagrinėtos 2 apeliacijos 
sudarė 0,06% (2023 m. – 0,2%) visų Centro gautų prašymų dėl užsienio kvalifikacijų akademinio 
pripažinimo. 

APELIACIJOS DĖL AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ PRIIMTŲ AKADEMINIO PRIPAŽINIMO 

SPRENDIMŲ 

2024 m. SKVC sudarytai Išsilavinimo ir kvalifikacijų, susijusių su aukštuoju mokslu ir įgytų pagal 
užsienio valstybių bei tarptautinių organizacijų švietimo programas, pripažinimo apeliacinei 
komisijai (toliau – Apeliacinė komisija) buvo pateiktos trys apeliacijos dėl Lietuvos aukštųjų mokyklų 
priimtų akademinio pripažinimo sprendimų: 

1. Dėl Bangladešo Liaudies Respublikoje įgytos vidurinio mokslo kvalifikacijos (LSU 
sprendimas). Apeliacinė komisija įpareigojo LSU pakartotinai nagrinėti pareiškėjo 
kvalifikacijos akademinio pripažinimo bylą. 

2024 m. iš viso pateiktos 3 
apeliacijos dėl SKVC 

sprendimų sudaro mažiau 
nei 1 proc. nuo visų priimtų 

sprendimų. 
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2. Dėl Jemeno Respublikoje įgytos bakalauro kvalifikacijos (LSU sprendimas). Apeliacinė 
komisija paliko galioti LSU priimtą akademinio pripažinimo sprendimą.  

3. Dėl Bangladešo Liaudies Respublikoje įgytos vidurinio mokslo kvalifikacijos (KTU 
sprendimas). Apeliacinė komisija paliko galioti KTU priimtą sprendimą ir apeliacijos 
netenkino. 

Pažymėtina, kad 2024 m. pirmą kartą gautos apeliacijos, skaičiuojant nuo 2012 m. Centrui pavestos 
funkcijos nagrinėti apeliacijas dėl akademinį pripažinimą vykdančių aukštųjų mokyklų priimtų 
akademinio pripažinimo sprendimų. Jos sudaro nedidelę dalį visų įgaliotųjų aukštųjų mokyklų 
vertinamų užsienio kvalifikacijų, todėl galima teigti, kad ši funkcija vykdoma efektyviai. 

TEISMINIAI GINČAI 

Teisminių ginčų dėl užsienyje įgytų kvalifikacijų pripažinimo 
pastaruosius septynerius metus nebuvo. Centras vadovaujasi 
nacionaliniais teisės aktais ir tarptautine gerąja praktika, 
siekdamas užtikrinti skaidrų ir pagrįstą užsienio kvalifikacijų vertinimą. 

 

D AL Y KŲ  AT I T I K M EN Ų NU S T AT Y M AS I R PAŽ Y M IŲ  
P E RVE D I M AS  

2024 m. gauti ir išnagrinėti 248 prašymai dėl mokyklos dalykų atitikmenų nustatymo ir pažymių 
pervedimo – tai 9% mažiau nei 2023 m. (273), bet 15% daugiau nei 2022 m. Ši paslauga teikiama 
užsienio kvalifikacijų turėtojams, stojantiems į valstybės biudžeto lėšomis finansuojamas 
pirmosios pakopos ar vientisųjų studijų programas.  

2024 m. prašymai dėl mokyklos dalykų atitikmenų nustatymo ir pažymių pervedimo gauti iš 25 
skirtingų šalių, įskaitant tarptautines vidurinio ugdymo kvalifikacijas. Tai yra beveik 30% mažesnė 
šalių įvairovė nei 2023 m. (34), tačiau didesnė nei 2022 (23). Ilgametės tendencijos rodo, kad šalių 
įvarovė išlieka saikinga, svyruoja tarp 20 ir 34. 

4 pav. skaičius šalių, iš 
kurių gautos kvalifikacijos 

dėl mokyklos dalykų 
atitikmenų nustatyto ir 

pažymių pervedimo (2015–
2024 m.) 

 

Gautų ir išnagrinėtų 
mokyklos dalykų 
atitikmenų nustatymo ir 
pažymių pervedimo 

Nuo 2018 m. teisminių 
procesų dėl užsienio 

kvalifikacijų pripažinimo 
nebuvo. 

20
23 22

20

31

27 27

23

34

25

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024



   

   

-8- 

 

prašymų skaičius 2023 metais išaugo ir buvo didžiausias per pastaruosius metus. 2023 metais 
gautų ir išnagrinėtų prašymų skaičius pasiekė aukščiausią lygį per pastaruosius metus, o 2024 
metais šiek tiek sumažėjo, tačiau išliko stabilus. Išsami tendencijų analizė – 5 pav. 

5 pav Gautų mokyklos dalykų atitikmenų nustatymo ir pažymių pervedimo prašymų skaičius 2017–2024 m. 

Kaip toliau matyti 6 pav., daugiau nei pusė visų dėl mokyklos dalykų atitikmenų nustatymo ir 
pažymių pervedimo besikreipusių asmenų, kurie stojo į Lietuvos aukštųjų mokyklų pirmosios 
pakopos ar vientisąsias valstybės lėšomis finansuojamas studijas, savo kvalifikacijas įgijo 6 šalyse: 
Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje (17%), Lenkijos Respublikoje (10%), 
Jungtinėse Amerikos Valstijose (6%), Latvijos Respublikoje (5%), Rusijos Federacijoje (5%), 
Vokietijos Federacinėje Respublikoje (5%), taip pat nemažai kreipėsi įgiję Europos bakalaureato 
kvalifikaciją (7%). 

Jungtinė Didžiosios 
Britanijos ir Šiaurės 

Airijos Karalystė
17%

Lenkijos Respublika
10%

Europos 
Bakalaureatas

7%

Jungtinės Amerikos 
Valstijos

6%

Latvijos Respublika
5%Rusijos Federacija

5%

Vokietijos Federacinė 
Respublika

5%

Kitos 19 šalių ir 
tarptautinės 
kvalifikacijos

45%

 

6 pav. Kvalifikacijų, dėl kurių Centre gauti prašymai dėl dalykų atitikmenų nustatymo ir pažymių pervedimo, 
kilmės regionai 

2017 m.; 127 2018 m.; 97

2019 m.; 146 2020 m.; 165

2021 m.; 195

2022 m.; 211

2023 m.; 273

2024 m.; 248
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A KAD E M I N IO  P RI P AŽ I N I M O  
A UK ŠT OSI OS E  M O KYK L OS E  S TE BĖ SE N A 

Pagal užsienio kvalifikacijų akademinio pripažinimo teisę turinčių aukštųjų mokyklų skaičių Lietuva 
faktiškai jau kurį laiką veikia kaip decentralizuotą akademinio pripažinimo sistemą turinti šalis. 
2024 metais akademinį pripažinimą jau vykdė net 82% universitetų ir 47% kolegijų. Vadovaudamosi 
SKVC metodinėmis rekomendacijomis, 2023 metais akademinio pripažinimo sprendimus priėmė 
17 Lietuvos aukštųjų mokyklų, o 2024 metais – jau 19 (skaičiuojant po jungimų):  

1. Vilniaus universitetas (VU),  
2. Vilniaus Gedimino technikos universitetas (VILNIUS TECH),  
3. Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (LSMU),  
4. Vytauto Didžiojo universitetas (VDU),  
5. ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas (ISM),  
6. Kauno technologijos universitetas (KTU),  
7. Klaipėdos universitetas (KU),  
8. Mykolo Romerio universitetas (MRU),  
9. LCC tarptautinis universitetas (LCC),  
10. Lietuvos sporto universitetas (LSU),  
11. Kazimiero Simonavičiaus universitetas (KSU),  
12. Europos humanitarinis universitetas (EHU),  
13. Kauno kolegija (KK),  
14. Klaipėdos valstybinė kolegija (KVK),  
15. Lietuvos muzikos ir teatro akademija (LMTA),   
16. Vilniaus dailės akademija (VDA),  
17. Vilniaus kolegija (VK),  
18. Kauno technikos kolegija (KTK),  
19. Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla (LAJM),  
20. Lietuvos verslo kolegija (LVK),  
21. Panevėžio kolegija (PK),  
22. SMK Aukštoji mokykla (SMK),  
23. Šiaulių valstybinė kolegija (SVK).  

2024 metais akademinio pripažinimo teisę gavo Utenos kolegija (UK); plačiau – 7 pav. žemiau. 

7 pav. Akademinio pripažinimo teisės gavimas 2015–2024 m. 

VU, VILNIUS TECH; 2015

LSMU; 2016 VDU, ISM, KTU; 2017

KU, MRU, LCC; 2018
KSU; 2020

EHU, KK, KVK, LMTA, VDA, VK; 2021 LSU; 2022

KTK, LAJM, PK, SMK, SVK, LVK; 2023
UK; 2024
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Nuo 2016 metų iki 2024 metų SKVC vykdė Lietuvos įgaliotųjų aukštųjų mokyklų kalendoriniais 
metais priimamų akademinio pripažinimo sprendimų stebėseną. Tai atlikti įpareigojo Švietimo, 
mokslo ir sporto ministro patvirtinta tvarka, pagal kurią, siekiant vieningo Lisabonos pripažinimo 
konvencijos ir lydinčiųjų dokumentų nuostatų laikymosi, SKVC stebi ir analizuoja pripažinimo 
vykdymą aukštosiose mokyklose; teikia atitinkamas individualias analizes ir siūlymus gerinti 
praktiką pačioms aukštosioms mokykloms. SKVC taip pat rengė ir kasmet teikė analizę ŠMSM už 
visą iš dalies decentralizuotą akademinio pripažinimo sistemą.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012-02-29 nutarimo Nr. 212 „Dėl Išsilavinimo ir 
kvalifikacijų, susijusių su aukštuoju mokslu ir įgytų pagal užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų švietimo programas, pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 43 punktu, vykdomo 
akademinio pripažinimo stebėseną nuo 2024-06-15 perėmė ŠMSM. Centras turi prievolę teikti 
informaciją Ministerijai apie visus decentralizuotoje akademinio pripažnimo sistemoje 
veikiančius dalyvius, jų pripažinimo praktikas. 

Visos akademinį pripažinimą vykdančios aukštosios mokyklos 2023 metais priėmė 3995 
akademinio pripažinimo sprendimus dėl kvalifikacijų, įgytų 
111 skirtingų šalių, įskaitant tarptautines kvalifikacijas. 
Sprendimų buvo priimta 4 procentais daugiau, nei 2022 
metais (3821) ir 32 procentais daugiau, nei 2021 metais 
(3026) (11 pav.). Daugiausia sprendimų priėmė EHU (686), 
VU (663), VILNIUS TECH (473), LSMU (452) ir MRU (381).  

 

8 pav. SKVC nagrinėtų aukštųjų mokyklų 2016–2023 m. priimtų akademinio pripažinimo sprendimų skaičiai 

Skirtingų šalių skaičius kasmet išlieka panašus, kaip ir ankstesniais metais. Daugiausia skirtingų 
šalių kvalifikacijų turėjo VU (59), MRU (49), LSMU (48), VDU (48) ir KTU (47). Skirtingų šalių skaičius 
buvo didžiausias nuo 2016 metų.  

2023 metais Centras įgaliotosioms aukštosioms mokykloms suteikė 563 individualias 
rekomendacijas užsienyje įgytų kvalifikacijų akademiniam pripažinimui (2021 – 925, 2022 – 1001).  
Individualių rekomendacijų skaičius buvo 44% mažesnis, nei 2022 m. (999) ir 37% mažesnis, nei 
2021 m. (891). Aukštosios mokyklos vertina ir specialiuosius reikalavimus, priimdamos studentus 
nustato jo tinkamumą (pasirengimą) studijoms. Centras 
joms padeda suteikdamas individualias ir bendrąsias 
rekomendacijas dėl užsienio kvalifikacijos vertės ir 
lygmens, siūlydamas įvairias metodines priemones, 
mokymus, konsultacijas.  

2016 m.; 474

2017 m.; 1376
2018 m.; 1861 2019 m.; 2112

2020 m.; 2524
2021 m.; 3026

2022 m.; 3821

2023 m.; 3995

Lietuvos aukštųjų mokyklų 
priimamų akademinio 

pripažinimo sprendimų skaičius 
2024 m. buvo didžiausias per 

pastaruosius 7 metus. 

Didžiąja dalimi Lietuvos aukštųjų 
mokyklų priimami sprendimai yra 
tinkami, tobulinimo reikalaujantys 

atvejai yra pavieniai. 
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Centras, išnagrinėjęs aukštųjų mokyklų vykdomą akademinį pripažinimą, nustatė, kad didžiąja 
dalimi buvo priimami tinkami akademinio pripažinimo sprendimai, tačiau identifikuoti pavieniai 
atvejai, rodantys kuriomis kryptimis aukštosioms mokykloms svarbu gerinti ne tik akademinio 
pripažinimo, bet ir priėmimo į studijas procesus bei praktiką. Nors bendras akademinio pripažinimo 
sistemos veikimas rodo teigiamas tendencijas, statistinių duomenų analizė atskleidė ne visiškai 
nuoseklius procesus kai kuriose aukštosiose mokyklose. Tai apima sprendimus, priimtus nepilnų ar 
netinkamų dokumentų pagrindu, taip pat pavieniais atvejais nustatytas nesilaikymas bendrųjų ir 
individualiai suteiktų SKVC rekomendacijų, neidentifikavimas kvalifikacijos suteikėjo, kvalifikacijos 
ar programos pavadinimo, kvalifikacijos kilmės šalies, bei priėmimą į studijas neįsitikinus asmens 
pasirengimu, klaidinga informacija apie mokymosi trukmę, o automatinio pripažinimo atvejais buvo 
atliktas individualus akademinis pripažinimas.  

SKVC atliekama akademinio pripažinimo Lietuvos aukštosiose mokyklose stebėsena leido 
identifikuoti akademinio pripažinimo proceso stiprybes ir silpnąsias vietas, taip skatinant 
nuoseklų sistemos tobulinimą bei aukštųjų mokyklų gebėjimų stiprinimą, siekiant skaidraus 
ir efektyvaus užsienio kvalifikacijų pripažinimo Lietuvoje. 

Kadangi akademinio pripažinimo vykdymo aukštosiose mokyklose stebėsenos sistema labai 
išsiplėtė išaugus pripažinimą vykdančių aukštųjų mokyklų skaičiui, todėl ir toliau nesustodamas 
auga SKVC konsultavimo bei mokymų poreikis, būtinas didelis dėmesys akademinio pripažinimo 
procesų kokybės vystymui bei stiprinimui. Tuo remiantis, SKVC teikė siūlymus Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijai tolesniam akademinio pripažinimo sistemos tobulinimui, kurie apėmė akademinio 
pripažinimo procedūrų standartizavimą aukštosiose mokyklose, jų priimamų sprendimų 
subjektyvumo mažinimą, skaitmeninių sprendimų plėtrą bei vieningos duomenų valdymo sistemos 
kūrimą, taip pat automatinį užsienio kvalifikacijų pripažinimą. 

Būtina užtikrinti tolesnį akademinio pripažinimo sistemos tobulinimą, ir toliau plečiant SKVC 
metodinę pagalbą aukštosioms mokykloms, rengiant mokymus ir tobulinant automatizuotas 
procedūras. Tai leis ne tik išlaikyti decentralizuotos sistemos skaidrumą ir efektyvumą, bet ir 
sudaryti palankesnes sąlygas užsienyje įgytų kvalifikacijų pripažinimui Lietuvoje.  

KO N S U L T AVI M A S I R RE N G I N I AI  

INFORMACIJOS TEIKIMAS IR KONSULTACIJOS  

Kaip ir ankstesniais metais, 2024 m. teikta informacija ir konsultacijos dėl užsienyje bei Lietuvoje 
įgytų kvalifikacijų lygmens, institucijų statuso, šalių švietimo sistemų, kvalifikacijų pripažinimo ir 

kitais klausimais tiek fiziniams, tiek juridiniams asmenims. 
Ši informacija svarbi dėl tolesnio mokymosi ar studijavimo; 
įdarbinant; atliekant asmenų užsienyje įgytų profesinių 
kvalifikacijų profesinį pripažinimą, kad galėtų verstis 
valstybės reguliuojama veikla; priimant sprendimus dėl 
privalomosios karo tarnybos; sprendžiant dėl asmenų 

privalomojo draudimo; nustatant kitas asmenų teises ir pareigas.  

SKVC teikiama informacija svarbi 
sprendžiant dėl asmenų teisių ir 

pareigų švietimo, užimtumo, 
valstybinio draudimo, karo 

prievolės įgyvendinimo  srityse. 
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Viešųjų juridinių asmenų užklausos buvo gautos iš įvairių organizacijų: LAMA BPO, Lietuvos karo 
prievolės ir komplektavimo tarnybos padalinių, Lietuvos Respublikos Seimo, Lietuvos advokatūros, 
Valstybinės ligonių kasos padalinių, Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos, Užimtumo tarnybos 
padalinių, Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro, Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros 
veiklai tarnybos prie SAM, Viešojo valdymo agentūros, įvairių ministerijų (Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos, Užsienio reikalų ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos), savivaldybių 
administracijų, socialinės paramos skyrių, aukštųjų mokyklų, profesinio mokymo  ir kitų institucijų, 
prašant informacijos apie mokymosi ar studijų užsienyje bei Lietuvoje lygmenį, nuo kurio priklauso 
tolesni šių institucijų sprendimai asmenims ir kitais klausimais. 

Suteikta informacija į gautus daugiau nei 30 paklausimų iš užsienio šalių ENIC/NARIC centrų 
dėl Lietuvoje įgytų kvalifikacijų ir kitų su kvalifikacijų pripažinimu susijusių klausimų. 

REKOMENDACIJOS  

Centro jau yra parengtos bendrosios rekomendacijos dėl užsienio kvalifikacijų 53 šalių 
(įskaitant kvalifikacijas, kurias teikia tarptautinės organizacijos). Bendrosios rekomendacijos, 
skirtos pripažinimo teisę turinčioms aukštosioms mokykloms dėl užsienio kvalifikacijų vertinimo, 
papildytos ir patikslintos dėl vienos tarptautinės kvalifikacijos (suteikiamos Cambridge Assessment 
International Education ir Pearson) bei 3 šalių kvalifikacijų: Bangladešo, Nigerijos, Pakistano. Taip 
pat rekomendacijos papildytos informacija apie 5 Baltijos ir Beniliukso šalių atitinkamų aukštojo 
mokslo kvalifikacijų automatinį pripažinimą. Vadovaudamosi šiomis rekomendacijomis, Lietuvos 
aukštosios mokyklos priima akademinio pripažinimo sprendimus ketinantiems studijuoti asmenims. 

Atnaujinti specialieji reikalavimai dokumentų pateikimui dėl 14 naujų šalių kai kurių 
kvalifikacijų, taip pat papildyti ir kai kurių buvusių šalių specialieji reikalavimai naujoms 
kvalifikacijoms.  

Gauti 866 prašymai suteikti individualias rekomendacijas dėl užsienio kvalifikacijų vertinimo. 
Remiantis šiomis Centro reikiamomis rekomendacijomis, Lietuvos aukštosios mokyklos ir kitos 
mokymo įstaigos priima akademinio pripažinimo sprendimus, LAMA BPO – sprendimus dėl 
priėmimo į profesinio mokymo programas, darbdaviai – dėl priėmimo į darbą. 

RENGINIAI  

2024-02-05 įvyko seminaras apie pabėgėlių ir asmenų, turinčių tik dalį ar neturinčių kvalifikaciją 
liudijančių dokumentų, kvalifikacijų vertinimo praktiką, organizuotas pagal projekto „EQUAL: 
Europos kvalifikacija: pabėgėliai ir pripažinimas 4“ veiklas. Renginyje dalyvavo daugiau nei 70 
dalyvių. Įvertinusių renginį dalyvių atsiliepimai apie 94 proc. buvo labai geri ir geri.  

2024-04-26 įvyko seminaras, skirtas apžvelgti būsimą 
akademinio pripažinimo sistemos pertvarką, apimant 
automatinį pripažinimą ir pripažinimo procesų tobulinimą 
aukštosiose mokyklose. Prie renginio prisijungė 55 dalyviai. 
Įvertinusių renginį dalyvių atsiliepimai apie 78 proc. buvo 
tik labai geri ir geri. 

SKVC renginių dalyviai nuolat 
teikia aukščiausius jų kokybės 

įvertinimus. 
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2024-11-11 organizuotas antras seminaras, skirtas pabėgėlių ir asmenų, neturinčių kvalifikaciją 
liudijančių dokumentų, kvalifikacijų pripažinimui, vykdant projekto „EQUAL: Europos kvalifikacija: 
pabėgėliai ir pripažinimas 4“ veiklas. Renginyje dalyvavo daugiau nei 60 dalyvių. Įvertinusių renginį 
dalyvių atsiliepimai daugiau apie 94 proc. buvo labai geri ir geri.  

2024-12-06 ir 2024-12-13 surengtos konsultacija aukštosioms mokykloms dėl europinio 
„Prožektoriaus“ įrankio naudojimo. „Prožektoriaus“ įrankis yra skirtas pripažinimo procesų 
savianalizei ir pripažinimo gerinimui. Bendra abiejų renginių auditorija viršijo 50 dalyvių iš 
universitetų ir kolegijų.  

 

I N O V AC IJ OS BE I  A KAD EM I N I O PR I PAŽ I N IM O  VYS T Y M AS 

DALYVAVIMAS ENIC/NARIC TINKLO VEIKLOSE  

SKVC yra ENIC ir NARIC – tarptautinių dalykinių tinklų, vienijančių akademinės informacijos ir 
pripažinimo centrus – narys.  

2024 06 23–25 SKVC atstovai aktyviai dalyvavo jungtiniame ENIC-NARIC tinklo susitikime 
Neapolyje, Italijoje. Jame buvo aptariamos šios temos: Europos laipsniai ir kitos aukštojo mokslo 
politikos naujovės, automatinis pripažinimas, skaitmeninimas, pabėgėlių kvalifikacijų vertinimas, 
etika ir padirbiniai, profesinio mokymo kvalifikacijų pripažinimas, skaidrumas. Pranešimus skaitė ir 
susitikime dalyvavo SKVC direktoriaus pavaduotoja Aurelija Valeikienė, Kvalifikacijų vertinimo 
skyriaus vyriausieji specialistai Justinas Gaigalas, Rita Stasiulienė bei Agnė Rymkevičiūtė. 

SKVC prisideda prie ENIC/NARIC tinklo kvalifikacijų vertintojų mokymų: 2024 m. iškart po 
jungtinio ENIC-NARIC susitikimo bendri nuotoliniai naujų ENIC/NARIC tinklų darbuotojų mokymai 
organizuoti jungtinėmis Nyderlandų, Lenkijos ir Lietuvos ENIC/NARIC centrų pajėgomis.  

2024 09 11–12 suorganizuotas kasmetinis Baltijos šalių ENIC-NARIC centrų atstovų 
susitikimas Vilniuje. Renginio metu aptarti pokyčiai šalių švietimo sistemose ir akademinės 
informacijos bei pripažinimo centrų veikla. Atskiro dėmesio sulaukė Baltijos-Beniliukso šalių 
automatinio pripažinimo sutarties įgyvendinimas, kadangi būtent 2024 m. ši sutartis įsigaliojo. 
Tradiciškai nemažai laiko skirta ypatingai sudėtingiems kvalifikacijų pripažinimo atvejams. Atskirai 
nagrinėtas sovietinių karinių ir vidurinio mokslo kvalifikacijų pripažinimas; pastebėta, kad šalių 
požiūris yra skirtingas. Aptartas mikrokredencialų kokybės užtikrinimas ir pripažinimas. Diskutuota 
apie bendradarbiavimą su aukštosiomis mokyklomis, ministerijomis ir kitais pripažinimo 
ekosistemos dalyviais.  
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9 pav. Baltijos ENIC-NARIC centrų atstovų susitikimo dalyviai 

2024-10-03 SKVC atstovai dalyvavo konferencijoje Estijoje apie automatinį pripažinimą 
„Automatinis aukštojo mokslo kvalifikacijų pripažinimas – iššūkiai ir galimybės“, organizuotame 
Estijos ENIC/NARIC centro Haridus- ja Noorteamet ir Latvijos Akademinės informacijos centro (AIC) 
pagal „Erasmus+“ projektą „Kelias į automatinį aukštojo mokslo kvalifikacijų pripažinimą“ 
(ARAQUA, 2022–2024 m.). Konferencijoje pristatytas tarptautinis automatinio pripažinimo 
reguliavimas ir įrankiai, praktiniai automatinio kvalifikacijų pripažinimo aspektai ir kita gauta 
informacija svarbi Lietuvos ENIC/NARIC, koordinuojančiam Europos Komisijos projektą DIGI-AR. 
Šio projekto rėmuose kuriama duomenų bazė automatiniam pripažinimui. 

Aktyviai dalyvaujame tinklų projektuose: buvo įgyvendinami 5 tarptautiniai EK projektai (DIGI-AR, 
EQUAL, ONREQ22-24, AR25, BRAVO), vieną iš jų (DIGI-AR) koordinuoja SKVC (plačiau – atskirame 
skyriuje „Projektai“). 

AUTOMATINIS PRIPAŽINIMAS  

Centras aktyviai bendradarbiavo su Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir 
užsienio partneriais, ruošiantis Beniliukso ir Baltijos šalių automatiniam kvalifikacijų pripažinimui. 

Nyderlandų Karalystei ratifikavus, 2024-05-01 įsigaliojo 
Lietuvos, Latvijos, Estijos, Belgijos, Nyderlandų ir 
Liuksemburgo sutartis dėl aukštojo mokslo 
kvalifikacijų automatinio akademinio pripažinimo. 
Sutartis palengvina judumą ir sudaro daugiau švietimo 

galimybių šių šalių kvalifikacijų turėtojams. Įsigaliojus sutarčiai, studentai gali tiesiog pretenduoti į 
tolesnes studijas be jokių papildomų jų diplomų pripažinimo procedūrų, o darbdaviams nebūtina jų 

2024 m. įsigaliojusi Baltijos-
Beniliukso šalių automatinio 

pripažinimo sutartis yra pirma 
tarpregioninė tokio tipo sutartis. 
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nukreipti dėl kvalifikacijos pripažinimo į įgaliotąsias tai atlikti institucijas. Įsigaliojus šiai sutarčiai, 
kitos šalys, atitinkančios sutartyje įvardintus kriterijus, taip pat gali prie jos jungtis, tokiu būdu 
automatinio akademinių kvalifikacijų pripažinimo arealas gali plėstis.  

MIKROKREDENCIALAI  

Siekiant įteisinti mikrokredencialus Lietuvoje, 2024 m. Centras suorganizavo 3 konsultacijas 
su plačiu ratu institucijų, įskaitant Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministeriją, 
universitetus ir kolegijas, Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtos centrą, Švietimo mainų paramos 
fondą, Lietuvos mokslo tarybą, Ekonomikos ir inovacijų ministeriją.  

Mikrokredencialų įteisinimas atliepia Europos Sąjungos (ES) Tarybos 2022 m. birželio 16 d. priimtą 
rekomendaciją dėl europinio požiūrio į mikrokredencialus mokymuisi visą gyvenimą ir 
įsidarbinamumui skatinti (2022/C 243/02). Nors didžioji dalis veiksmų įgyvendinime atliekami 
švietimo institucijų, Rekomendacija numato, kad tam tikri veiksmai turi būti atlikti ir valstybiniu lygiu. 
Tik atlikus pokyčius nacionaliniu lygiu, gali būti pasiektas aiškesnis ir patikimesnis mikrokredencialų 
kokybės užtikrinimas, registruojant juos registruose pagerėtų visuomenės informavimas ir 
mikrokredencialų pripažinimas, ypač užsienyje; išduodant juos skaitmeniniu formatu pagerėtų jų 
perkėlimo ir pripažinimo / įskaitymo galimybės. 

Mikrokredencialo paskirtis – konkrečioms asmens, visuomenės, kultūros ar darbo rinkos poreikius 
atliepiančioms žinioms, įgūdžiams ir kompetencijoms suteikti ir stiprinti. Jie naudojami siekiant 
papildyti ir stiprinti švietimo, mokymo, mokymosi visą gyvenimą ir įsidarbinamumo ekosistemas; 
nesutrikdant vidurinio mokslo, aukštojo mokslo, profesinio rengimo ir mokymo sistemų ir nedarant 
neigiamo poveikio esamoms kvalifikacijoms ir laipsniams bei jų nepakeičiant.  

Mikrokredencialai gali būti teikiami profesiniame mokyme, aukštajame moksle arba kaip 
neformaliojo švietimo dalis. Jie gali būti siūlomi kaip pavieniai kursai arba gali būti kaupiami į 
didesnės apimties mokymosi patirtis ir (ar) sudaryti dalį kvalifikacijos. Kaupiant įvairūs 
mikrokredencialai derinami ir vieni mikrokredencialai logiškai pagrindžiami kitais. Kaupimas 
automatiškai nesuteikia teisės į kvalifikaciją ar laipsnį. Siūloma, kad mikrokredencialų registravimo 
tvarką nustatytų Švietimo, mokslo ir sporto ministras.  

Mikrokredencialų mokymosi aplinka – įvairios fizinės, internetinės, mišrios, virtualios ir skaitmeninės 
žmonių mokymosi vietos, aplinkybės ir kultūros terpės, apimančios bet kokią aplinką, kurioje gali 
vykti formalusis, neformalusis ir savaiminis mokymasis. Mikrokredencialams turi būti taikomi 
atitinkamo švietimo sektoriaus vidiniai ir išoriniai kokybės užtikrinimo mechanizmai, kurie turi atitikti 
paskirtį, būti aiškiai pagrįsti dokumentais ir prieinami bei padėti patenkinti besimokančių asmenų ir 
socialinių partnerių poreikius ir lūkesčius. Prieš suteikiant mikrokredencialą asmens įgyti mokymosi 
rezultatai turi būti įvertinti pagal skaidrius ir aiškiai apibrėžtus kriterijus. Vertinimą turi atlikti 
mikrokredencialo teikėjas arba kiti pripažinti vertinimo paslaugų teikėjai. 

Mikrokredencialų įteisinimas ypač aktualus Lietuvos aukštosioms mokykloms, kadangi 2024 m. net 
11 iš jų dalyvavo Europos universitetų aljansuose, kurie jau yra sukūrę arba planuoja vykstyti 
trumpus mokymosi kursus, kurių pabaigoje galėtų būti suteikiami mikrokredencialai.  
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T E I SĖ S A KTA I  

2024 m. aktyviai dalyvavome derinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012-02-29 nutarimu Nr. 
212 patvirtinto Išsilavinimo ir kvalifikacijų, susijusių su aukštuoju mokslu ir įgytų pagal užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų švietimo programas, pripažinimo tvarkos aprašo naują 
redakciją. 2024-06-12 šis nutarimas, reguliuojantis visą akademinio pripažinimo sistemą, buvo 
pakeistas. Nuo 2024-06-15 šiuo nutarimu Centrui pavesta nauja funkcija – vykdyti užsienio 
profesinio mokymo kvalifikacijų akademinį pripažinimą. 

Parengėme ir pateikėme ŠMSM derinti Kvalifikacijų, įgytų pagal užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų švietimo programas, akademinio pripažinimo metodines gaires, kuriomis vadovautis 
turi Centras bei įgaliotosios aukštosios mokykloss ir profesinio mokymo teikėjai, vykdantys 
akademinį pripažinimą. 

2024 m. sausio mėnesį SKVC direktoriaus įsakymu patvirtinta nauja tarpinstitucinė Išsilavinimo ir 
kvalifikacijų, susijusių su aukštuoju mokslu ir įgytų pagal užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų švietimo programas, pripažinimo apeliacinė komisija, nagrinėjanti apeliacijas dėl 
įgaliotųjų aukštųjų mokyklų priimtų akademinio pripažinimo sprendimų.  

Siekiant tobulinti priežiūrą, SKVC direktoriaus 2024-11-20 įsakymu nustatyti nauji reikalavimai 
įgaliotųjų aukštųjų mokyklų teikiamai informacijai apie 2024 m. vykdytą užsienio kvalifikacijų 
akademinį pripažinimą. Nustatyta, kad be kiekybinės informacijos, įgaliotosios aukštosios mokyklos 
pateikia SKVC ir ataskaitą, parengtą taikant savianalizės metodą pagal „Prožektoriaus“ įrankį.  

 

P RO JE KT A I A KAD E M I N IO  P RI P AŽ I N I M O SR I TY JE  

 

Vykdydami akademinės informacijos centro funkcijas, toliau dirbome kaip partneriai 5-se EK 
remiamuose Erasmus+ programos NARIC priemonės projektuose: DIGI-AR (jo koordinatorius – 
SKVC), BRAVO, EQUAL, ONREQ 2022-2024 ir AR25. Kaip aukštojo mokslo kokybės užtikrinimo 
agentūra prisidėjome prie EBPO projekto „Aukštojo mokslo ir profesinio mokymo vertinimo ir 
kokybės užtikrinimo sistemos stiprinimas Lietuvoje“, taip pat projekto pagal programą Naujos 
kartos Lietuva, skirto efektyvesniam licencijavimo funkcijų įgyvendinimui.  

Kartu su partneriais Lietuvoje bei užsienyje aktyviai domimės ir siekiame diegti inovacijas 
aukštajame moksle, išnaudojant Erasmus+ projektinio finansavimo galimybes jų įgyvendinimui. 
Pirmoje metų pusėje parengėme ir pateikėme itin plačios partnerystės ir didelės apimties veiklų 
prasme paraišką EMERGE mikrokredencialų ekosistemos vystymui Europos mastu. Antroje metų 
pusėje sutelkėme tarptautinį konsorciumą ir suplanavome veiklas tiek automatinio pripažinimo, tiek 
mikrokredencialų temos plėtojimui per DIGI-REQA projektą. 
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BAIGTI PROJEKTAI 

ONREQ: NUOTOLINIS NARIC MOKYMO KURSAS 

2022-2024  

Projektas yra skirtas ENIC/NARIC centrų darbuotojų – kvalifikacijų vertintojų – mokymams ir 
profesionalumui ugdyti. Tai antras tokio tipo projektas, kuriame bendradarbiauja ir mokymus veda 
du SKVC specialistai. Mokymai pirmiausia skirti NARIC darbuotojams, neturintiems daug patirties 
kreditų vertinimo ir kvalifikacijų pripažinimo srityje, bet modulis apie mikrokredencialus ir modulis 
apie tarptautinį išsilavinimą bei jungtinius laipsnius, kurie nauji nuo 2022 m., gali sudominti ir 
daugiau patirties turinčius šios srities specialistus. Projektą koordinuoja Nyderlandų ENIC-NARIC 
(Nuffic), partneriai yra Lenkijos ENIC-NARIC (NAWA) ir Lietuvos ENIC-NARIC (SKVC). 
 

BRAVO: EUROPINIO TINKLO PROFESINIŲ 

KVALIFIKACIJŲ (EKS 4 IR 5 LYGMENS) PRIPAŽINIMUI 

KŪRIMAS 

2024 m. baigtas nuo 2023 m. pradžios vykęs projektas BRAVO. Tikslas buvo 
išplėsti NARIC tinklo vaidmenį į veikiantį ir profesinių kvalifikacijų pripažinimą 
apimantį tinklą, siekiant palengvinti profesinių kvalifikacijų turėtojų judumą 
Europoje ir padėti tenkinti darbo rinkos poreikius. BRAVO projektas buvo itin 
svarbus SKVC ruošiantis užsienio profesinių kvalifikacijų pripažinimo 
įgyvendinimui (šias paslaugas pradėjome teikti nuo 2024-06-15) ir 
tobulinimui praktikoje.  

2024 m. įvyko 4 projekto renginiai, kuriame aktyviai dalyvavo SKVC BRAVO projekto komanda:  

 2024-02-14–16 Kiolne (Vokietija) buvo suorganizuotas BRAVO projekto partnerių 2-asis 
seminaras.  

 2024-06-12–13 Stokholme (Švedija) vyko BRAVO projekto partnerių 3-asis ir paskutinis 
seminaras, kuriame Kvalifikacija vertinimo skyriaus vedėja Giedra Katilauskienė ir šio 
skyriaus patarėja Diana Saruolienė pristatė esamą situaciją apie SKVC pasirengimą vykdyti 
naują funkciją – profesinio mokymo kvalifikacijų pripažinimą. 

 2024-09-23 įvyko baigiamasis nuotolinis BRAVO projekto seminaras. Šiame seminare SKVC 
direktoriaus pavaduotoja Aurelija Valeikienė pasidalijo užsienio profesinių kvalifikacijų 
pripažinimo praktika ir iššūkiais Lietuvoje, pateikė įžvalgas apie galimą ENIC-NARIC tinklo 
plėtrą, siekiant sukurti užsienio profesinių kvalifikacijų pripažinimo tinklaveiką Europoje. 
Buvo pabrėžta informacijos, gerosios praktikos ir užsienio (įskaitant ir profesinių kvalifikacijų) 
kokybės užtikrinimo sistemos svarbos dalijimasis tarp šalių,  

 2024-11-19–20 Briuselyje (Belgija) įvyko BRAVO projekto partnerių susitikimas ir baigiamoji 
konferencija. Projekto partnerių susitikime buvo pasidalyta informacija apie profesinio 
mokymo kvalifikacijų, kurias vertinti Centras suteikti įgaliojimai nuo 2024 m. birželio mėn., 
pripažinimo praktiką. Baigiamoje konferencijoje SKVC direktoriaus pavaduotoja Aurelija 
Valeikienė pristatė Lietuvos patirtį užsienio profesinių kvalifikacijų pripažinime.  
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2024 m. šio projekto vykdymo metu kartu su BRAVO projekto partneriais parengta antra svarbi 
projekto ataskaita, kurioje nagrinėjami iššūkiai, galimybės ir pateiktos rekomendacijas, susijusios 
su užsienio profesinio mokymo sektoriui priskiriamų kvalifikacijų pripažinimo tinklo kūrimu.  

Projekto koordinatorius buvo Norvegijos ENIC-NARIC (HK-dir), kaip partneriai prisidėjo SKVC ir 
Švedijos ENIC-NARIC (UHR). Projekto įgyvendinimo laikotarpis buvo 2023 01 01 – 2024 12 31. 

 

10 pav. 2024-11-20 baigiamosios BRAVO projekto konferencijos dalyviai, tarp jų stovi pirma iš kairės – 
Giedra Katilauskienė, Kvalifikacijų vertinimo skyriaus vedėja, ketvirta iš kairės – Diana Saruolienė, Kvalifikacijų 

vertinimo skyriaus patarėja, sėdi antra iš kairės – Aurelija Valeikienė, direktoriaus pavaduotoja 

 

VYKDOMI PROJEKTAI 

„DIGI-AR: SKAITMENINIAI ĮRANKIAI AUTOMATINIO PRIPAŽINIMO ĮGYVENDINIMUI“  

Projektas skirtas praktiškai įgalinti 2021 m. patvirtintą 
daugiašalę sutartį dėl automatinio pripažinimo tarp 
Baltijos ir Beniliukso šalių, kurios tikslas palengvinti 
kvalifikacijų akademinio pripažinimo procesus. Pagrindinis jo tikslas yra skaitmeninės platformos 
sukūrimas, kuri pasitarnautų kvalifikacijų turėtojams, darbdaviams bei aukštojo mokslo 
institucijoms kaip lygiavertiškumo nustatymo įrankis ir informacijos šaltinis. Ši priemonė turės 
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užtikrinti didesnį automatinio pripažinimo proceso skaidrumą ir tarp sutartį pasirašiusių šalių 
sudarys sąlygas tolesnei automatinio pripažinimo integracijai. Ši platforma bus pritaikyta ir ateityje 
norinčioms prie sutarties prisijungti šalims, taip sudarant galimybę apimti platesnį Europos tinklą 
automatiniame pripažinime. 2024 m., antraisiais projekto įgyvendinimo metais, buvo tęsiamos 
pradėtos veiklos – detalizuojama portale turėsianti būti patalpinta informacija, bendradarbiaujama 
su portalą kuriančia įmone „Dizaino kryptis“, sukurtas automatinio pripažinimo įrankio vizualinis 
identitetas bei logotipas, ruošiama galutinė techninė specifikacija bei dokumentacija, pateiktas 
prašymas dėl projekto termino pratęsimo. 

2024 m. balandžio 9 d. Vilniuje įvyko DIG-AR projekto partnerių susitikimas, kurio metu buvo aptarta 
portalo, padedančio praktiškai įgyvendinti automatinį akademinį kvalifikacijų pripažinimą tarp 
Beniliukso ir Baltijos šalių, kūrimo eiga. Daug dėmesio skirta šalių švietimo sistemų ir kvalifikacijų, 
kurios turėtų atsispindėti portale, aprašymui. Buvo svarstomas portalo patogumas naudotojams ir 
atnaujinimų valdymas. 

2024 m. birželio 24 d. DIGI-AR projektas bei jo eiga pristatyta jungtiniame metiniame ENIC/NARIC 
atstovų susitikime Neapolyje (Italija).  

2024 m. liepos mėn. pasirašyta sutartis su UAB „Dizaino kryptis“ dėl projekto portalo sukūrimo 
paslaugų teikimo. Nuo to laiko visus likusius metus reguliariai dirbta su šios įmonės atstovais ir 
dizaineriais, kad būtų įgyvendinti DIGI-AR projekto poreikiai ir tikslai.  

2024 m. rugsėjo mėnesį pasirašyta sutartis su Giorgio Ruggeri 
dėl portalo ir logotipo dizaino sukūrimo. Sukurtas automatinio 
pripažinimo įrankio vizualinis identitetas, jo dizainas bei 
logotipas, suderintas su projekto partneriais. Pasirinktas 
šūkis, akcentuojantis lengvesnį judėjimą tarp darbo rinkų ir švietimo sistemų (angl. „automatic 
recognition to go“).  

2024 m. rugsėjo 24 d. Rygoje įvyko DIGI-AR partnerių susitikimas, kurios metu buvo aptarti 
automatinio pripažinimo įrankio pavadinimas bei logotipas, informacijos, esančios portale, 
atnaujinimo bei palaikymo klausimai. Taip pat diskutuota dėl tolesnės projekto perspektyvos ir kitais 
klausimais.  

Projekto koordinatorius – SKVC, o partneriai 4 organizacijos: Akademiskas Informacijas Centrs 
(AIC) – Latvija; Stichting Nuffic (NUFFIC) – Nyderlandai; Ministerium Der Deutschsprachigen 
Gemeinschaft (MDG) – Belgija; Agentschap Hoger Onderwijs, Volwassenenonderwijs, Kwalificaties 
En Studietoelagen (AHOVOKS) – Belgija. Projekto trukmė: nuo 2023-02-01 iki 2025-06-30.  

 

„EQUAL: „EUROPOS KVALIFIKACIJOS: PABĖGĖLIAI IR 

PRIPAŽINIMAS 4”  

EQUAL projekto (angl. „European Qualifications - Refugees and Recognition 4“) tikslas – stiprinti 
institucijų, atsakingų už pabėgėlių ar asmenų be pilnų dokumentų kvalifikacijų pripažinimą 
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Lietuvoje, Lenkijoje ir Rumunijoje, užsienio kvalifikacijų vertinimo gebėjimus, palengvinti ir 
suefektyvinti tokių kvalifikacijų pripažinimo procesus. Projekto antraisiais metais (2024 m.) 
dalyvauta dvejuose fiziniuose projekto susitikimuose Varšuvoje ir Briuselyje. Vasario mėn. įvykęs 
projekto partnerių susitikimas Varšuvoje, skirtas galutinei mokymų sesijai, kurioje nagrinėti 
pabėgėlių, neturinčių kvalifikacijas liudijančių dokumentų, vertinimo atvejai. 

Lietuvoje 2024 m. buvo organizuoti du seminarai Lietuvos aukštosioms mokykloms – vasario 5 d. ir 
lapkričio 11 d., juose skaityti pranešimai, dalintasi naujausia informacija ir taikoma praktika 
skirtingose pasaulio šalyse.  

2024-06-24 nuotoliniu būdu buvo skaitytas pranešimas Italijoje vykusiame Jungtiniame ENIC-
NARIC narių susitikime (Rita Stasiulienė). Pranešimo metu apžvelgta esama padėtis pabėgėlių ir 
asmenų be dokumentacijos kvalifikacijų pripažinime nacionaliniu kontekstu, pasidalinta 
svarbesnėmis SKVC įžvalgomis dėl pabėgėlių kvalifikacijų pripažinimo procedūrų efektyvinimo. 

 

11 pav. 2024-11-11 seminaro aukštosioms mokykloms dalyviai 

2024-12-03 Briuselyje dalyvauta baigiamojoje projekto konferencijoje. Joje Aurelija Valeikienė, 
SKVC direktoriaus pavaduotoja, skaitydama pranešimą pristatė Lietuvos patirtį užsienio kvalifikacijų 
pripažinime bei dalyvavimo šiame projekte svarbą. Renginyje buvo pristatyti svarbiausi projekte 
įgyvendinti darbai bei sukurti praktiniai įrankiai: White paper („Baltoji knyga“) ir Nacionalinis 
kvalifikacijų vertinimo protokolas, kuriais siekiama užtikrinti skaidrų, nuoseklų ir objektyvų užsienio 
kvalifikacijų pripažinimo procesą Lietuvoje tais atvejais, kai asmenys negali pateikti visų reikiamų 
dokumentų.  

Visos projekto turininės veiklos įgyvendintos iki 2024 m. gruodžio mėn. pabaigos, o 2025 m. sausį 
bus teikiama dokumentacija atsiskaitymui. 
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Projekto koordinatorius – Norvegijos ENIC/NARIC (HK-dir), o partneriai 6 ENIC/NARIC centrai: 
Lietuvos ENIC/NARIC (SKVC), Graikijos ENIC/NARIC (DOATAP), Italijos ENIC/NARIC (CIMEA), 
Nyderlandų ENIC/NARIC (NUFFIC), Lenkijos ENIC/NARIC (NAWA), Rumunijos ENIC/NARIC 
(CNRED). Trečiosios šalys: International Hellenic University; University of Brescia; Utrecht 
University. Projekto įgyvendinimo laikotarpis yra nuo 2023-02-01 iki 2025-01-31.  

AR25: AUTOMATINIS PRIPAŽINIMAS EUROPOS ŠVIETIMO ERDVĖJE, 2025  

Šiuo projektu siekiama padėti įgyvendinti Europos 
Tarybos rekomendaciją ir iki 2025 m. pasiekti automatinį 
pripažinimą: remti (būsimą darbą, susijusį su) studijų 
laikotarpių pripažinimu vidurinio ugdymo įstaigose, sudarant nacionalinių pripažinimo susitarimų 
žemėlapį ir nustatant iššūkius bei tobulintinas sritis, stiprinti aukštojo mokslo institucijų gebėjimus 
vertinti mikrokredencialus, įskaitant automatinį pripažinimą, ir atnaujinti STACQ programėlę, 
atnaujinti Europos aukštųjų mokyklų akademinio pripažinimo vadovą, kad būtų galima supaprastinti 
pripažinimo praktiką.  

2024-04-17 dalyvauta nuotoliniame projekto partnerių susitikime, kuriame SKVC direktoriaus 
pavaduotoja Aurelija Valeikienė skaitė pranešimą apie vidurinio išsilavinimo pripažinimą Lietuvoje, 
pristatė šiame procese dalyvaujančių institucijų žemėlapį.  

2024-04-26 SKVC suorganizuotame seminare aukštosioms mokykloms buvo pristatyta būsima 
akademinio pripažinimo sistemos pertvarka ir „Prožektoriaus“ tipo savianalizės įrankio platesnis 
panaudojimas aukštųjų mokyklų atliekamo akademinio pripažinimo monitoringui. 

 

12 pav. „Prožektoriaus“ įrankis 

2024-09-26 dalyvauta nuotoliniame projekto partnerių susitikime dėl mikrokredencialų pripažinimo 
bei pateikti siūlymai. 
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Rinkta medžiaga dėl EAR-HEI vadovo, kuriame aukštosioms mokykloms teikiama užsienio 
kvalifikacijų pripažinimo geroji praktika, atnaujinimo.  

 

13 pav. 2024-12-06 konsultacijos dėl „Prožektoriaus“ įrankio taikymo dalyviai 

Tikslinės šio projekto grupės: aukštosios mokyklos, ENIC/NARIC centrai, pripažinimu 
suinteresuotosios šalys Europos aukštojo mokslo erdvėje ir Europos ekonominėje erdvėje (kokybės 
užtikrinimo agentūros, rektorių konferencijos ir kt.), judumu vidurinio ugdymo srityje 
suinteresuotosios šalys. Koordinatorius: NUFFIC (ENIC/NARIC Nyderlandai) 

Partneriai: SKVC, BMBWF (ENIC/NARIC Austrija), AZVO (ENIC/NARIC Vengrija), UFM (ENIC/NARIC 
Danija), HARNO (ENIC/NARIC Estija), FEI (ENIC/NARIC Prancūzija), QQI (ENIC/NARIC Airija), 
CIMEA (ENIC/NARIC Italija), MFHEA (ENIC/NARIC Malta), NOKUT (ENIC/NARIC Norvegija), NAWA 
(ENIC/NARIC Lenkija), UHR (ENIC/NARIC Švedija), ENIC Ukraina, ENIC (Jungtinė Karalystė). 
Projekto įgyvendinimo laikotarpis apima 24 mėn. (2023 04 21 – 2025 04 20). 

 
 

D ALY V AV IM AS  D ARB O GR UP Ė SE  L IE T U V OJ E I R UŽ S I E N Y JE 

Aukštas Centro darbuotojų profesines kompetencijas liudija kvietimai kalbėti tarptautinių 
organizacijų ir vietos renginiuose, taip pat kvietimai dalyvauti projektuose. Mūsų kompetencija 
vertinama, kaip ir kasmet, 2024 m. SKVC specialistai buvo įsitraukę į įvairias išorines 
tarpinstitucines darbo grupes ir komisijas:  



   

   

-23- 

 

● Direktoriaus pavaduotoja Aurelija Valeikienė dirbo ŠMSM sudarytoje pripažinimo teisės 
suteikimo aukštosioms mokykloms tarpinstitucinėje komisijoje;  

● Kvalifikacijų vertinimo skyriaus vedėja Giedra Katilauskienė dalyvavo Tarptautinių studijų 
komisijos darbe, buvo Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo apeliacinėje 
komisijoje ir buvo įtraukta į Nacionalinės reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų 
pripažinimo tarybos sudėtį;  

● Kvalifikacijų vertinimo skyriaus vyriausioji specialistė Diana Saruolienė dalyvavo Mokytojų ir 
pagalbos mokiniui specialistų profesinės kvalifikacijos vertinimo ir pripažinimo komisijos 
posėdžiuose. 

● 2024-04-29 Europos Komisija Briuselyje organizavo konferenciją, skirtą dviejų Europos 
politikos aukštojo mokslo srityje priemonių paketams – dėl Europos kokybės užtikrinimo ir 
pripažinimo sistemos aukštajame moksle bei dėl tvarios akademinės karjeros. Renginyje 
didžiausias dėmesys skirtas Europos laipsnio ir Europos etiketės iniciatyvai. Panelinėje 
diskusijoje kaip kokybės agentūrų ir ENIC-NARIC centrų atstovė kalbėjo Aurelija Valeikienė.    

 

14 pav. 2024-04-29 Briuselyje vykusios konferencijos, skirtos Europos laipsnio įvedimui panelinėje 
diskusijoje kalbėjo Aurelija Valeikienė, SKVC direktoriaus pavaduotoja (sėdi trečia iš kairės). 

Centro specialistai taip pat dalyvavo tarptautinėse darbo grupėse:  

● Direktoriaus pavaduotoja Aurelija Valeikienė yra įtraukta į 
Bolonijos proceso įgyvendinimo teminę grupę dėl kvalifikacijų 
pripažinimo pagal Lisabonos pripažinimo konvenciją gerinimo.  

● Institucinio vertinimo skyriaus vedėja Kristina Sutkutė dalyvavo 
veiklose, susijusiose su UNESCO Globalios pripažinimo 
konvencijos įgyvendinimu.   
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